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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  f o r b r u g s b e g r æ n s e n d e  f o r a n s t a l t n i n g e r  og lov  

o m  fo r ske l l ige  fo rb rugsa fg i f t e r .  

(Afgift af grammofonplader, lydbånd og lyd- og billedbånd, afgift af lysrør 
samt afgift ved auktionssalg). 

Fremsat den 8. oktober 1975 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ i .  

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 339 af 20. 
juni 1974, foretages følgende ændringer: 

1. I § 1 indsættes efter nr. 13: 
홢14. Grammofonplader. 

15. Kassettebånd og andre bånd, indspil- 
lede og ikke indspillede, til magnetiske 
billed- og lydoptagere og billed- og lyd- 
gengivere til fjernsyn samt til magne- 
tiske lydgengivere og -optagere." 

2. § 5, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Ved auktionssalg svares afgift, 

såfremt varen hidrører fra en i henhold til 
stk. 1 anmeldt virksomhed og ikke godtgøres 
at være afsat til en sådan virksomhed." 

3. § 13 affattes således: 
홢§ 13. Afgiften udgør: 

1. For de i § 1, nr. 1 og 2, nævnte varer 1/6 
af den afgiftspligtige værdi. 

2. For de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer V ii 
af den afgiftspligtige værdi. 

3. For de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 1/6 af 
den afgiftspligtige værdi. 

4. For de i § 1, nr. 14 og 15, nævnte varer 
3/13 af den afgiftspligtige værdi. 

Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførslen, jfr. § 15, stk. 6, udgør af- 
giften for de i § 1, nr. 1 og 2, nævnte varer 
20 pet., for de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 
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10 pet., for de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 
20 pot. og for de i § 1, nr. 14 og 15, nævnte 
varer 30 pet. af en i overensstemmelse med 
reglerne om toldværdien for værditoldplig- 
tige varer fastsat værdi tillagt tolden og 20 
pet. af det herved udkomne beløb. 

Stk. 3. Hvor afgift svares af auktionssalg, 
jfr. § 15, stk. 7, udgør afgiften for de i § 1, 
nr. 1 og 2, nævnte varer 20 pet., for de i § 1, 
nr. 3 og 4, nævnte varer 10 pet., for de i § 1, 
nr. 5-13, nævnte varer 20 pet. og for de i § 1, 
nr. 14 og 15, nævnte varer 30 pet. af auk- 
tionskøbesummen indbefattet omkostnin- 
ger, hvorimod afgift efter lov om almindelig 
omsætningsafgift ikke medregnes." 

4. I § 15, stk. 1, ændres ordene 홢senest den 
8." til: 홢senest den 15.". 

5. § 15, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Afgiften af den afgiftspligtige om- 

sætning for en måned af de i § 1, nr. 1-13, 
nævnte varer skal indbetales senest den 15. i 
den 3. måned efter den måned, i hvilken 
omsætningen har fundet sted. Der kan dog 
efter regler fastsat af ministeren for skatter 
og afgifter mod sikkerhed tilstås de afgifts- 
pligtige virksomheder kredit, således at af- 
giften for de i en måned udleverede varer af- 
regnes senest 2 måneder efter udløbet af den 
fornævnte betalingsfrist." 

6. I § 1 5  indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

4 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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홢Stic. 3. Afgiften af den afgiftspligtige om- 
sætning for en måned af de i § 1, nr. 14 og 
15, nævnte varer skal indbetales inden ud- 
gangen af den følgende måned." 

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7. 

7. I § 15, stk. 4, der bliver stk. 5, ændres 
ordene 홢den i stk. 2 foreskrevne" til: 홢de i 
stk. 2 og 3 foreskrevne". 

§ 2. 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 242 af 7. maj 1973, 
som ændret ved lov nr. 533 af 15. oktober 
1973, foretages følgende ændringer: 

I. § 3, stk. 2 og 3, ophæves, og i stedet ind- 
sættes: 
홢Stk. 2. Af damplamper, herunder lys- 

stoflamper, samt af neonrør og tilsvarende 
lysrør svares en afgift til statskassen på 4 kr. 
pr. stk." 

Stk. 4 bliver herefter stk. 3. 

2. Afsnit I X  (afgift af grammofonplader) op- 
hæves. 

§ 3. 

Loven træder i kraft den 1. januar 1976. 

§ 4. 

Afgiften af de i § 1, nr. 1, nævnte varer 
finder anvendelse på varer, som efter lovens 
ikrafttræden udleveres fra fabrikanter eller 
mellemhandlere eller angives til fortoldning. 

§ 5 .  

Enhver virksomhed, der ved lovens 
ikrafttræden fremstiller eller driver mellem- 
handel med de i § 1, nr. 1, nævnte varer, 
skal anmeldes til toldvæsenet senest 3 hver- 
dage efter lovens ikrafttræden. 

§ 6. 

Stk. 1. Virksomheder, der er anmeldt efter 
afsnit IX i lov om forskellige forbrugsafgif- 
ter, og som ikke anmeldes efter § 7, stk. 1, i 
lov om forbrugsbegrænsende forallstaltnin- 
ger, skal afgiftsberigtige deres lager af ube- 

rigtigede grammofonplader med den i § 13, 
stk. 1, i lov om forskellige forbrugsafgifter 
omhandlede afgiftssats. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte virksomheder 
skal senest 8 dage efter lovens ikrafttræden 
tilstille toldvæsenet en specificeret opgørelse 
over deres lager af uberigtigede grammofon- 
plader. 

Stk. 3. Afgift efter stk. 1 betales med halv- 
delen 3 måneder og halvdelen 6 måneder 
efter lovens ikrafttræden. 

§ 7. 

Stk. 1. Engrosvirksomheder, der ved lo- 
vens ikrafttræden har lager af grammofon- 
plader, kan få godtgjort den afgift, der i 
henhold til afsnit IX i lov om forskellige 
forbrugsafgifter er betalt ved virksomhedens 
indkøb eller indførsel af de nævnte lager- 
varer. Godtgørelsen ydes kun for varer, der 
er bestemt til afsætning. Godtgørelse ydes 
ikke til virksomheder, der fritages for an- 
meldelse i henhold til § 7, stk. 2, i lov om for- 
brugsbegrænsende foranstaltninger. 

Stk. 2. Det er en betingelse for at opnå 
afgiftsgodtgørelse efter stk. 1, at en specifi- 
ceret opgørelse over den godtgørelse, som 
kræves, er toldvæsenet i hænde senest 8 dage 
efter lovens ikrafttræden. Som bevis for, at 
de varer, for hvilke afgiftsgodtgørelse be- 
gæres, er afgiftsberigtiget forud for lovens 
ikrafttræden, skal virksomheden kunne 
fremlægge indkøbsfakturaer, toldkvitterin- 
ger eller lignende. Disse bilag skal opbevares 
i 5 år efter lovens ikrafttræden. 

i  8. 
Stk. 1. Virksomheder, der skal betale af- 

gift efter § 6, og virksomheder, der ansøger 
om afgiftsgodtgørelse efter § 7, skal give 
toldvæsenet adgang til at kontrollere de ind- 
sendte opgørelser ved eftersyn af lagre, for- 
retningsbøger m.v. Virksomhedernes inde- 
havere og de i virksomhederne beskæftigede 
personer skal yde toldvæsenet al fornøden 
vejledning og hjælp. 

Stk. 2. Den, der overtræder § 5 eller § 6, 
stk. 2, eller som afgiver urigtig opgørelse 
efter §§ 6 og 7, straffes efter § 25 i lov om for- 
brugsbegrænsende foranstaltninger. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Véd lovforslaget foreslås, at bestemmelserne om 

afgift af grammofonplader, der nu er indeholdt i 
afsnit IX i loven om forskellige forbrugsafgifter, 
overflyttes fra denne lov til loven om forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger. Samtidig foreslås, at 
lydbånd og billed- og lydbånd til magnetisk opta- 
gelse og gengivelse, der i betydeligt omfang er kon- 
kurrencevarer til grammofonplader, inddrages under 
afgiftspligten. 

Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger 
(lovbekendtgørelse nr. 339 af 20. juni 1974) er senest 
ændret ved lov nr. 236 af 16. maj 1974, hvorved en 
række varegrupper, bl.a. magnetiske lydgengivere 
og -optagere (båndoptagere) samt magnetiske billed- 
og lydoptagere og billed- og lydgengivere til fjernsyn 
(videobåndoptagere) blev inddraget under afgifts- 
pligten. 

Forarbejderne til denne lov findes i Folketings- 
tidende 1973-74 (2. samling). 

Lovforslag Tillæg A, sp. 2875 
1. behandling Tidende, sp. 6386 
2. behandling Tidende, sp. 6502 
2. behandling (fortsat) . . . . . .  Tidende, sp. 6616 
3. behandling Tidende, sp. 6699 
Udvalgsbetænkning. Tillæg B, sp. 375 
Tillægsbetænkning . . . . . . . . . .  Tillæg B, sp. 481 

Lov om forskellige forbrugsafgifter (lovbekendt- 
gørelse nr. 242 af 7. maj 1973) er senest ændret ved 
lov nr. 553 af 15. oktober 1973, hvorved afgiften af 
mineralvancl blev forhøjet fra 60 til 80 øre pr. liter. 

Forarbejderne til denne lov findes i Folketings- 
tidende 1973-74 (1. samling). 

Lovforslag Tillæg A, sp. 493 
1. behandling Tidende, sp. 425 
2. behandling Tidende, sp. 583 
3. behandling Tidende, sp. 590 
Udvalgsbetænkning......... Tillæg B, sp. 67 

Afgiften af grammofonplader opkræves i dag i 
fabrikant-importørleddet, men beregnes på grundlag 
af varens detailpris. Afgiften, der er uændret siden 
1962, udgør 1/6 varens detailpris inkl. afgiften, 
men ekskl. merværdiafgift. 

Medens der tidligere kun fandtes få prisgrupper 
for grammofonplader, og der kun sjældent skete 
ændringer i disse priser, er der i de senere år sket en 
udvikling, således at der nu er mange forskellige 
priser med hyppige ændringer i disse. Denne udvik- 
ling har medført, at virksomhederne har fået en del 

vanskeligheder ved beregning af afgiften og førelse 
af afgiftsregnskabet. Branchen har derfor fremsat 
anmodning OlU, at afgiften ændres til en afgift i 
engrosleddet og med engrosprisen som afgiftsgrund- 
lag. En sådan afgiftsomlægning vil betyde en væ- 
sentlig regnskabsmæssig lettelse for virksomhederne 
og vil ikke forringe de kontrolmæssige muligheder 
for toldvæsenet. Ændringen vil mest hensigtsmæs- 
sigt kunne ske ved, at afgiften flyttes fra loven om 
forskellige forbrugsafgifter til loven om forbrugs- 
begrænsencle foranstaltninger, der indeholder regler 
om engrosbeskatning. 

Omlægningen af grammofonpladeafgiften vil ikke 
medføre nogen ændring af afgiftens provenu, der ud- 
gør 25-30 mio. ler. årligt. 

Afgiften af lydbånd og billed- og lydbånd skønnes 
at kunne indbringe ca. 12 mio. kr. årligt. 

Lovforslaget indeholder endvidere en lempelse af 
bestemmelsen i § 5, stk. 3, i loven om forbrugsbe- 
grænsende foranstaltninger om afgift ved auktions- 
salg og en mindre telmisk ændring af afgiften af 
neonrør. 

Lovforslaget vil ikke medføre udvidelse af told- 
væsenets personale. Der vil være visse engangs- 
udgifter til administration, som skønsmæssigt an- 
slås til 100.000 kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

Til § 1. 
ad nr. 1 og 3-7. 

Efter § 10 i loven om forbrugsbegrænsende foran- 
staltninger er den afgiftspligtige værdi det vederlag, 
som modtageren (detaillisten) skal yde for varerne 
indbefattet afgiften, hvorimod afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift ikke medregnes. 

Ved lovforslaget er afgiften af grammofonplader 
foreslået ansat til 3/13 af den afgiftspligtige værdi 
svarende til 30 pet. af engrosprisen ekskl. afgiften, 
hvilket svarer rot nøje til den gældende sa.ts, 1/6 af 
varens almindelige deta,ilpris inkl. afgiften, men 
ekskl. merværdiafgift. Afgiften af kassettebånd og 
andre bånd til magnetisk optagelse og gengivelse 
foreslås ansat til samme sats som for grammofon- 
plader. 

Efter de nugældende bestemmelser skal afgiften 
af de i en måned udleverede grammofonplader ind- 
betales inden udgangen af den følgende måned. 
Efter lovforslaget bevares denne kredittid for gram- 
mofonpladeafgiften uændret, ligesom samme kredit- 
tid indføres for afgiften af bånd. 
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Det foreslås endvidere, at den i § 15, stk. 1, i loven 
om forbrugsbegrænsende foranstaltninger fastsatte 
frist for angivelse af virksomhedens afgiftspligtige 
omsætning i en måned forlænges med 1 uge til i alt 
15 dage svarende til fristen i flere andre afgiftslove. 
Forslaget er foranlediget af, at erhvervsvirksom- 
heder, der anvender EDB-regnskabsførelse, ikke er i 
stand til at overholde den hidtidige frist på 8 dage 
for indsendelse af angivelsen. 

ad nr. 2. 
Efter loven om forbrugsbegrænsende foranstalt- 

ninger betales der afgift, når de af loven omfattede 
varer sælges på auktion. Fritaget for afgiften er dog 
visse former for tvangsauktionssalg. Det foreslås, at 
fritagelsesbestemmelsen udvides til at omfatte døds- 
boauktioner og andre former for auktionssalg, dog 
således at varer, der af de registrerede virksomheder 
realiseres på auktion, skal afgiftsberigtiges. 

De af ændringen omfattede brugte varer vil nor- 
malt være afgiftsberigtigede tidligere som nye. Æn- 
dringen, der vil betyde en administrativ lettelse 

både for toldvæsenet og auktionslederne, vil med- 
føre en mindreindtægt for statskassen på ca. 150.000 
kr. årligt. 

Pil § 2. 
Efter loven om forskellige forbrugsafgifter svares 

afgift af damplamper, herunder lysstoflamper(rør), 
med 4 kr. pr. stk., medens afgiften af neonrør og til- 
svarende lysrør udgør 4 kr. pr. m. 

Der er i de senere år sket en udvikling, således at 
de to former for lysrør nu har omtrent samme an- 
vendelse og ikke frembyder større konstruktions- 
mæssig forskel. Det er derfor foreslået, at begge be- 
skattes med samme sats, 4 kr. pr. stk. 

Ændringen vil medføre en administrativ forenk- 
ling og ikke have provenumæssig betydning. 

Til S.9 6-8. 
Paragrafferne indeholder overgangsbestemmelser 

i forbindelse med lovforslagets ikrafttræden. Det 
foreslås, at godtgørelsesbeløbene udbetales kontant, 
og at efterbetaling af afgift afvikles i 2 lige store 
rater, henholdsvis 3 måneder og 6 måneder efter 
lovens ikrafttræden. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende love. 

Gældende love. 

Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltnin- 
ger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 339 af 20. juni 
1974. 

1. 
§ 1. Der svares en omsætningsafgift til 

statskassen af: 
1. Fjernsynsmodtagere. 
2. Magnetiske billed- og lydoptagere og 

billed- og lydgengivere til fjernsyn. 
3. Radiogrammofoner og andre radiomod- 

tagere, pladespillere, grammofoner og 
højttalere. 

4. Magnetiske lydgengivere og -o'ptagere. 
5. Støvsugere. 
6. 'Vaskemaskiner, tørremaskiner, -centri- 

fuger og -skabe samt presse- og stryge- 
maskiner, alt til behandling af tekstil- 
varer. 

7. Opvaskemaskiner. 
8. Køleskabe og kølebokse, fryseskabe og 

frysebokse. 
9. El- og gaskomfurer, grill-, stege- og bage- 

ovne til el og gas, elektriske koge- og 
stegeapparater og gasapparater. 

10. Elektriske røre-, piske-, hakke-, skære-, 
snitte-, formalings-, presse- og skrælle- 
maskiner samt tilbehør til sådanne 
maskiner, alt til behandling af levneds- 
midler. 

11. Elektriske ventilatorer, emhætter med 
elektriske ventilatorer. 

12. Elektriske hårtørre- og hårkrølleappa- 
rater samt curlers. 

13. Elektriske barbermaskiner. 

2. 
§ 5. 
Stk. 3. Ved auktionssalg svares afgift, 

medmindre varen godtgøres at være afsat til 
en i henhold til stk. 1 anmeldt virksomhed. 
Tvangsauktionssalg i henhold til udlæg og 
udpantning hos personer m.v., der ikke om- 
fattes af bestemmelsen i stk. 1, fritages for 
afgift. 

Lovforslaget. 

1.1 § 1 indsættes efter nr. 13: 
홢14. Grammofonplader. 

15. Kassettebånd og andre bånd, indspil- 
lede og ikke indspillede, til magnetiske 
billed- og lydoptagere og billed- og lyd- 
gengivere til fjernsyn samt til magne- 
tiske lydgengivere og -optagere." 

2. § 5, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Ved auktionssalg svares afgift, 

såfremt varen hidrører fra en i henhold til 
stk. 1 anmeldt virksomhed og ikke godtgøres 
at være afsat til en sådan virksomhed." 
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Gældende love. 

3. 
§ 13. Afgiften udgør: 

1. For de i § 1, nr. 1 og 2, nævnte varer 1/6 
af den afgiftspligtige værdi. 

2. For de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 1/11 af 
den afgiftspligtige værdi. 

3. For de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 1/6 af 
den afgiftspligtige værdi. 

Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse med 
indførslen, jfr. § 15, stk. 5, udgør afgiften for 
de i § 1, nr. 1 og 2, nævnte varer 20 pet., 
for de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 10 pet. 
og for de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 20 pet. 
af en i overensstemmelse med reglerne om 
toldværdien for værditoldpligtige varer fast- 
sat værdi tillagt tolden og 20 pet. af det 
herved udkomne beløb. 

Stk. 3. Hvor afgift svares af auktionssalg, 
.jfr. § 15, stk. 6, udgør afgiften for de i § 1, 
nr. 1 og 2, nævnte varer 20 pet., for de i § 1, 
nr. 3 og 4, nævnte varer 10 pet. og for de i 
§ 1, nr. 5-13, nævnte varer 20 pet. af auk- 
tionskøbesummen, indbefattet omkostnin- 
ger, hvorimod afgift efter lov om almindelig 
omsætningsafgift ikke medregnes. 

4. 
§ 15. De afgiftspligtige virksomheder er 

pligtige efter udløbet af hver afgiftsperiode 
på en måned og senest den 8. i den påføl- 
gende måned til kontrolmyndigheden at af- 
give en af virksomhedens ansvarlige ledelse 
underskrevet angivelse af den i månedens 
løb stedfundne afgiftspligtige omsætning 
samt afgiftsbeløbet. 

5. 
s  15. - 홢 

...Btk.2. Afgiften af den i en måned sted- 
fundne afgiftspligtige omsætning skal være 
indbetalt til de af finansministeriet anviste 
indbetalingssteder senest den 15. i den 3. 
måned efter den måned, i hvilken omsætnin- 
gen har fundet sted. Der kan dog efter regler 
fastsat af finansministeriet mod sikkerhed 
tilstås de afgiftspligtige virksomheder kre- 

Lovforslaget. 

3. § 13 affattes således: 
홢§ 13. Afgiften udgør: 

1. For de i § 1, nr. 1 og 2, nævnte varer 1/6 
af den afgiftspligtige værdi. 

2. For de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 1/11 
af den afgiftspligtige værdi. 

3. For de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 1/6 af 
den afgiftspligtige værdi. 

4. For de i § 1, nr. 14 og 15, nævnte varer 
3/13 af den afgiftspligtige værdi. 

Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse med 
med indførslen, jfr. § 15, stk. 6, udgør af- 
giften for de i § 1, nr. 1 og 2, nævnte varer 
20 pet., for de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 
10 pet., for de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 
20 pet. og for de i § 1, nr. 14 og 15, nævnte 
varer 30 pet. af en i overensstemmelse med 
reglerne om toldværdien for værditoldplig- 
tige varer fastsat værdi tillagt tolden og 20 
pet. af det herved udkomne beløb. 

Stk. 3. Hvor afgift svares af auktionssalg, 
jfr. § 15, stk. 7, udgør afgiften for de i § 1, 
nr. 1 og 2, nævnte varer 20 pet., for de i § 1, 
nr. 3 og 4, nævnte varer 10 pet., for de i § 1, 
nr. 5-13, nævnte varer 20 pet. og for de i § 1, 
nr. 14 og 15, nævnte varer 30 pet. af auk- 
tionskøbesummen indbefattet omkostnin- 
ger, hvorimod afgift efter lov om almindelig 
omsætningsafgift ikke medregnes." 

4. I § 15, stk. 1, ændres ordene 홢senest den 
8." til: 홢senest den 15.". 

5. § 15, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Afgiften af den afgiftspligtige om- 

sætning for en måned af de i § 1, nr. 1-13, 
nævnte varer skal indbetales senest den 15. i 
den 3. måned efter den måned, i hvilken 
omsætningen har fundet sted. Der kan dog 
efter regler fastsat af ministeren for skatter 
og afgifter mod sikkerhed tilstås de afgifts- 
pligtige virksomheder kredit, således at af- 
giften for de i en måned udleverede varer af- 
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dit, således at afgiften for de i en måned ud- 
leverede varer afregnes senest 2 måneder 
efter udløbet af den fornævnte betalingsfrist. 

Ô. 

1. 
§ 15. 
Stk. 4. Hvis en virksomhed ikke betaler 

forfaldne afgifter rettidigt, kan finansmini- 
steriet pålægge virksomheden for fremtiden 
at afgive den i stk. 1 omhandlede angivelse 
for kortere perioder end en måned ad gangen 
samt pålægge virksomheden en kortere be- 
talingsfrist end den i stk. 2 foreskrevne. 
Finansministeriet kan i samme tilfælde på- 
lægge en virksomhed at stille sikkerhed for 
afgiftens betaling til forfaldstid. 

Lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 242 af 7. maj 1973, 
som ændret ved lov nr. 533 af 15. oktober 
1973. 

1. 
§ 3. 
Stk. 2. Af damplamper, herunder lysstof- 

lamper, svares en afgift til statskassen på 
4 kr. pr. stk. 

StL-. 3. Af neonrør og tilsvarende lysrør 
svares en afgift til statskassen på 4 kr. 
pr. m.. 

2. 
Afsnit IX. 

Afgift af grammofonplader. 
§ 13. Af grammofonplader svares en 

afgift til statskassen med 1/6 af varens 
almindelige detailpris, indbefattet afgift 
efter denne lov, hvorimod afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift ikke medregnes. 

Lovforslaget. 

regnes senest 2 måneder efter udløbet af den 
fornævnte betalingsfrist." 

6. I § 1 5  indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

"Stk. 3. Afgiften af den afgiftspligtige om- 
sætning for en måned af de i § 1, nr. 14 og 
15, nævnte varer skal indbetales inden ud- 
gangen af den følgende måned." 

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7. 

7. I § 15, stk. 4, der bliver stk. 5, ændres 
ordene 홢den i stk. 2 foreskrevne" til: 홢de i 
stk. 2 og 3 foreskrevne". 

1. § 3, stk. 2 og 3, ophæves, og i stedet ind- 
sættes: 
홢Stk. 2. Af dalnplamper, herunder lys- 

stoflamper, samt af neonrør og tilsvarende 
lysrør svares en afgift til statskassen på 4 kr. 
pr. stk." 

Stk. 4 bliver herefter stk. 3. 

2. Afsnit I X  (afgift af grammofonplader) op- 
hæves. 
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Stk. 2. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller eller som 
her til landet indfører grammofonplader, 
skal anmeldes for kontrolmyndigheden, 
inden virksomheden påbegyndes. 

Stk. 3. Afgiften berigtiges - ved varernes 
udlevering fra de anmeldte virksomheder. 
Afgiften af de i en måned udleverede varer 
indbetales inden udgangen af den følgende 
måned. 

Stk. 4. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere regler vedrørende afgiftens ind- 
betaling. 

§ 14. I tilfælde, hvor afgiftspligtige varer 
indføres her til landet af personer m.v., der 
ikke er anmeldt i henhold til § 13, stk. 2, kan 
den afgiftspligtige værdi ansættes på grund- 
lag af gængse priser for forskellige varetyper. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan tillade, at afgifts- 
berigtigelsen af varer, der indføres her til 
landet i erhvervsmæssigt øjemed, sker i for- 
bindelse med indførslen, således at afgiften 
afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8. 

Stk. 3. Varer, der af anmeldte virksom- 
heder udføres til udlandet under iagttagelse 
af nærmere foreskrevne regler, er fritaget for 
afgift. 

Lovforslaget. 


